
IUCLID Cloud



Přehled

• Co je to IUCLID Cloud?

• Jaké výhody přináší používání služby IUCLID 
Cloud?

• Jak získat přístup ke službě IUCLID Cloud a jak ji 
používat

• Jaké funkce jsou k dispozici?

• Kde lze nalézt více informací o službě IUCLID 
Cloud



Co je to IUCLID Cloud?

Zjednodušená aplikace IUCLID ve formě cloudové služby pro 
přípravu na lhůtu podle nařízení REACH, která vyprší v roce 
2018. 

MSP a jejich konzultanti

Každý, kdo se chce zapojit 
do testování 

Presenter
Presentation Notes
Agentura ECHA zahájila loni průzkum mezi malými a středními podniky (MSP), poradenskými společnostmi a průmyslovými sdruženími, aby se dozvěděla více o potřebách MSP, pokud jde o vypracovávání registračních dokumentací podle nařízení REACH. Z výsledků vyplynulo, že:bylo zjištěno, že nutnost udržovat funkční verzi aplikace IUCLID představuje pro MSP zátěž; jakož i potřeba provádět aktualizace, migraci dat nebo zálohování,používání aplikace IUCLID ze strany občasných uživatelů se považuje za složité.Agentura ECHA se tedy rozhodla poskytnout aplikaci IUCLID 6 jako cloudovou službu, a to s cílem pomoci MSP a jejich konzultantům vypracovat dokumentace pro lhůtu pro registraci podle nařízení REACH v roce 2018. V současnosti jsou k dispozice dvě služby: IUCLID Cloud pro MSP – umožňuje MSP a JEJICH konzultantům vypracovat dokumentaci, která bude plně v souladu s předpisy, tak aby splnili lhůtu pro registraci podle nařízení REACH v roce 2018. Tato služba nejpozději do konce roku 2017 umožní, aby tyto dokumentace přebíral přímo z aplikace IUCLID Cloud nástroj REACH-IT,IUCLID Cloud na zkoušku – (pokud nejste MSP nebo konzultant pracující pro MSP) k seznámení se s cloudovou verzí aplikace IUCLID a jejímu používaní jakožto školicí/testovací platformy.



Jaké výhody přináší používání aplikace 
IUCLID v cloudu?

MSP:
• agentura ECHA se postará o IT 

infrastrukturu,
• jednodušší rozhraní, zaměření na 

lhůtu pro registraci podle 
nařízení REACH v roce 2018,

• menší riziko ztráty údajů 
(systém zálohování spravuje 
agentura ECHA),

• možnost práce kdekoliv/kdykoliv 
prostřednictvím webového 
prohlížeče přes internet, 

• snadné delegování přístupu 
konzultantům.

Konzultanti:
navíc ke všem výhodám, které mají 
MSP:
• větší nákladová efektivita pro 

vaše klienty,
• poskytování transparentnějších 

a interaktivnějších služeb vašim 
klientům, 

• příležitost pro uspořádání školení 
o aplikaci IUCLID.

Presenter
Presentation Notes
MSP:Nebudete již muset instalovat ani aktualizovat aplikaci IUCLID ani přecházet na vyšší verzi. Agentura ECHA zajistí, aby cloud využíval vždy nejnovější verzi aplikace IUCLID. Služba IUCLID Cloud zjednodušuje aplikaci IUCLID 6 tím, že se zaměřuje na funkce, které jsou nezbytné pro vypracování dokumentací podle nařízení REACH s ohledem na lhůtu pro registraci podle nařízení REACH v roce 2018.Údaje jsou lépe zabezpečeny, protože u cloudu není nutné vytvářet místní kopie vašich údajů, které pak můžete sdílet s ostatními. Máte kontrolu nad přístupem ke svým údajům. Agentura ECHA navíc zálohuje vaše údaje, takže se o to nemusíte starat.Jedinou podmínkou pro používání služby IUCLID Cloud ve webovém prohlížeči je přístup k internetu. Pokud vám s přípravou dokumentace pomáhají konzultanti, můžete jim snadno udělit přístup ke svému účtu. Díky tomu bude jejich práce transparentnější.Konzultanti:Používání cloudu vytváří pro vaše klienty přidanou hodnotu a šetří jejich peníze na náklady spojené s IT (infrastrukturou, provozní údržbou a zálohováním). Navíc je poskytován zdarma.Prací v prostředí, které je transparentní pro všechny zúčastněné, získáte větší důvěru svých klientů.Službu IUCLID Cloud na zkoušku můžete použít:jako platformu pro školení vaše i vašich potenciálních klientů,za účelem předvedení, jak se prostřednictvím systému správy uživatelů používá služba IUCLID Cloud transparentně a interaktivně, abyste ujistili klienty.



https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/echa-cloud-services

Jste již uživatelem 
REACH-IT, R4BP 3 
nebo ePIC? Stačí, 

když se přihlásíte.

Jste novým 
uživatelem IT nástrojů 

agentury ECHA? 
Vytvořte si účet 

zde.

Jak získat přístup ke službě IUCLID Cloud

Presenter
Presentation Notes
Abyste mohli používat službu IUCLID Cloud, musíte nejprve získat přístup ke cloudovým službám agentury ECHA. K tomu potřebujete účet u agentury ECHA. Pokud uživatel již účet v rámci nástrojů REACH-IT, R4BP 3 či ePIC má, stačí, když se přihlásí do aplikace ECHA Cloud a potvrdí, že chce využívat cloudové služby agentury ECHA. Co může být jednoduššího? Pokud ne, musí se nejprve zaregistrovat a pak vytvořit právní subjekt pro nový účet.Na adrese https://youtu.be/OeNKFijQrvA naleznete video s pokyny, jak získat přístup ke cloudovým službám agentury ECHA.

https://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/echa-cloud-services


Nejprve musíte potvrdit, že 
chcete tuto službu využívat 

Zde si můžete přečíst informace 
o službě

Poté k ní můžete získat 
přístup

Presenter
Presentation Notes
Jakmile se přihlásíte/zaregistrujete, můžete si vybrat z nabídky dostupných služeb: v současnosti jsou to služby IUCLID Cloud pro MSP a IUCLID Cloud na zkoušku. Než začnete jednu z dostupných služeb používat, musíte potvrdit, že ji chcete používat (viz tlačítko „subscribe“ (přihlásit se k odběru) na obrázku týkajícím se služby IUCLID Cloud pro MSP). Přečtěte si a odsouhlaste podmínky používání služby. Pak získáte přístup ke službě.Až příště navštívíte stránku „Cloud services“ (Cloudové služby), budete mít přímý přístup ke službě kliknutím na příslušné tlačítko (viz tlačítko na obrázku týkajícím se služby IUCLID Cloud na zkoušku). Nezapomeňte, že v tomto zobrazení můžete také službu spravovat. Po kliknutí na tlačítko „Manage“ (Spravovat) (viz tlačítko na obrázku) se otevře nová stránka, na které naleznete informace o používání služeb, jejich statusu a použitých kvótách a také informace o uživatelích a jejich přístupových právech.



Zobrazit otázky 
a odpovědi 

nebo požádat 
o pomoc 

kontaktní místo 
agentury ECHA

Importovat soubory 
ve formátu IUCLID 

Vytvořit nové 
látky

Použít klasickou 
verzi aplikace 

IUCLID

Přístup k vašim 
dokumentacím

Zkontrolovat 
oznámení 
agentury 

ECHA

Presenter
Presentation Notes
Toto je ovládací (neboli řídicí) panel vašeho profilu v rámci služby IUCLID Cloud. V levém horním rohu tohoto zobrazení naleznete nabídku, která slouží k navigaci. Pokud kliknete na záložky „substances“ (látky) nebo „dossiers“ (dokumentace), budete přesměrováni na seznam dostupných látek nebo dokumentací. V tomto zobrazení můžete: vytvořit nové látky kliknutím na tlačítko „New“ (Nová),ověřit počet dostupných látek (číslo vedle ikony znázorňující baňku), jediným kliknutím importovat soubory ve formátu IUCLID a začít pracovat se službou IUCLID Cloud,otevřít službu IUCLID Cloud Client; ta odpovídá klasické verzi aplikace IUCLID a nabízí plné spektrum funkcí aplikace IUCLID, údaje však ukládá v cloudu.Pokud narazíte na problémy nebo budete mít otázky k používání služby IUCLID Cloud, podívejte se na stránku s otázkami a odpověďmi nebo zašlete žádost o podporu kliknutím na ikonu záchranného kruhu v pravém horním rohu.



Upravit typ 
dokumentace 

a správní údaje

Poskytnout 
požadované 

informace o látce

Otevřít zprávu 
o ověření

Ověřit úplnost 
a kvalitu údajů

Vytvořit 
dokumenta
ci o látce

Exportovat 
látku

Seznam oddílů a počet 
dokumentů

Presenter
Presentation Notes
Nyní se nacházíte v souboru údajů o látce. Během vypracovávání dokumentace si zde můžete prohlížet, vytvářet a upravovat dokumenty a ověřit soubor údajů, než vytvoříte dokumentaci, a exportovat jej. Klikněte vždy na příslušná tlačítka.V záložce table of contents (obsah) vašeho souboru údajů o látce můžete kliknutím na příslušný oddíl otevřít různé části souboru údajů. Číslo v kolečku udává počet dokumentů v daném oddíle a hvězdička označuje, které oddíly musíte pro daný typ podání vyplnit. New document (Nový dokument): Kliknutím na toto tlačítko vytvoříte nový dokument, například shrnutí sledované vlastnosti nebo záznam o studii sledované vlastnosti.Validate (Ověřit): Kliknutím na toto tlačítko ověříte váš soubor údajů. Následně budete požádáni o zadání příslušných informací, které jsou třeba ke spuštění asistenčního nástroje pro ověření. Tyto informace lze vždy upravit v oddíle Dossier header (Záhlaví dokumentace) kliknutím na tlačítko „Edit“ (Upravit) View validation report (Zobrazit zprávu o ověření): Jakmile jste ověřili soubor údajů, klikněte na toto tlačítko a otevře se zpráva o ověření. Pokud jste v souboru údajů provedli změny, můžete je v této zprávě znovu ověřit. Create dossier (Vytvořit dokumentaci): Jakmile jste vyplnili všechny požadované údaje a ověřili soubor údajů, můžete kliknutím na toto tlačítko vytvořit dokumentaci. Nejprve budou ověřeny informace v záhlaví vaší dokumentace a následně bude vytvořena samotná dokumentace. Export (Exportovat): Kliknutím na toto tlačítko exportujete a stáhnete váš soubor údajů o látce ve formátu .i6z.



Exportovat 
dokumentaci

Seznam oddílů a počet 
dokumentů

Potvrdit úplnost 
dokumentace

Presenter
Presentation Notes
Nyní se nacházíte v souboru údajů vaší dokumentace, kde můžete učinit toto:V záložce table of contents (obsah) souboru údajů vaší dokumentace můžete kliknutím na příslušný oddíl otevřít různé části souboru údajů.Validate (Ověřit): Pokud jste již ověřili váš soubor údajů o látce, otevře se kliknutím na toto tlačítko zpráva o ověření, v níž můžete ověřit úplnost své dokumentace. Export (Exportovat): exportovat a stáhnout soubor údajů vaší dokumentace ve formátu .i6z.



Jaké funkce jsou k dispozici?
Služba IUCLID Cloud má nyní jednodušší rozhraní, které se 
zaměřuje na úkoly spojené s lhůtou pro registraci podle nařízení 
REACH v roce 2018:

• snadné importování, vytváření a spravování souborů údajů 
o látkách a dokumentací, 

• integrovaný přístup krok za krokem (vyvinuto výhradně pro 
službu IUCLID Cloud) za účelem vytvoření vaší dokumentace,

• možnost přecházet ze zprávy asistenčního nástroje pro 
ověření na záznamy, které vyžadují vaši pozornost (a naopak),

• integrováno s nástroji REACH-IT a Chesar.

Chcete-li využívat plné spektrum funkcí aplikace IUCLID, spusťte 
aplikaci „IUCLID Cloud Client“.

Presenter
Presentation Notes
S cílem pomoci MSP při vypracovávání jejich dokumentací ve lhůtě pro registraci podle nařízení REACH v roce 2018 služba IUCLID Cloud umožňuje:snadné importování/vytváření a spravování látek a dokumentací, hromadné importování a exportování souborů ve formátu IUCLID 5.6 nebo novějších verzích a přístup k integrovanému seznamu ES,výběr mezi vytvořením dokumentace vlastními silami nebo pomocí průvodce vytvořeného speciálně pro MSP, který vás provede příslušným postupem krok za krokem,přepínání ze zprávy o ověření na příslušné záznamy s cílem napravit zjištěné chyby a naopak. Jakmile otevřete zprávu kliknutím na „nález“, budete přesměrováni na příslušný záznam, v němž můžete opravit dotčenou položku. Jakmile jste hotovi, vrátíte se kliknutím na příslušné tlačítko zpátky na zprávu a můžete ji znovu ověřit nebo zvolit další položku, kterou je třeba opravit, služba IUCLID Cloud je integrovaná s nástroji Chesar a REACH-IT. Uživatelé nástroje REACH-IT mohou podávat dokumentaci vytvořenou v cloudu tím, že ji vyberou přímo z cloudové databáze, a to aniž by museli údaje předem exportovat z aplikace IUCLID Cloud a importovat je do nástroje REACH-IT. Uživatelé nástroje Chesar mohou importovat látky z aplikace IUCLID Cloud za účelem provedení posouzení chemické bezpečnosti a vytvoření úplné zprávy o chemické bezpečnosti. Spuštěním aplikace IUCLID Cloud Client získáte přístup ke všem funkcím aplikace IUCLID 6, jelikož umožňuje pracovat i na záležitostech, které se netýkají nařízení REACH.



Kde lze nalézt více informací o službě 
IUCLID Cloud

Zde můžete 
zhlédnout první 
webinář ke službě 
IUCLID Cloud

https://echa.europa.eu/s
upport/dossier-
submission-tools/echa-
cloud-services

Na kanálu agentury ECHA 
na YouTube naleznete řadu 
videí o aplikaci IUCLID

https://www.youtube.com/playl
ist?list=PLOPGDACSd6qyDkdXw
Pua1Fjb5bJksY75k

Řadu dalších zdrojů 
naleznete na našich 
internetových stránkách 
o službě IUCLID Cloud 

https://echa.europa.eu/-/getting-
to-know-the-iuclid-cloud

https://youtu.be/kXaDjajaDOU
https://www.youtube.com/playlist?list=PLOPGDACSd6qyDkdXwPua1Fjb5bJksY75k
https://echa.europa.eu/-/getting-to-know-the-iuclid-cloud


Skupina LinkedIn
https://www.linkedin.com/groups/12043483

Platforma pro výměnu 
informací, diskuse 
a poskytování zpětné vazby 
o používání aplikace IUCLID 
a o budoucích změnách tohoto 
produktu. Sledujte nás.

Kde lze nalézt více informací o službě 
IUCLID Cloud

https://www.linkedin.com/groups/12043483


Děkujeme

Přihlaste se k odběru našich novinek na 
adrese echa.europa.eu/subscribe

Sledujte nás na Twitteru
@EU_ECHA

Sledujte nás na Facebooku
Facebook.com/EUECHA



Vždy pracujete 
s nejnovější verzí 

aplikace 

Menší riziko 
ztráty údajů 
(zálohování 

provádí 
agentura 

ECHA)

Usnadnění práce 
odkudkoli (snazší 
vzdálený přístup) 

a delegování 
úkolů na 

konzultanty

Umožňuje lepší 
on-line podporu

Žádné náklady 
na instalaci 
a hardware

Agentura ECHA 
to dělá za vás!

Díky menšímu 
počtu místních 
kopií jsou údaje 

lépe zabezpečené

Presenter
Presentation Notes
(Alternativní snímek pro prezentování výhod výhradně pro MSP)Vždy pracujete s nejnovější verzí aplikace Služba IUCLID Cloud je pravidelně aktualizována o nové funkce (žádná z nich nemá vliv na již předložené informace, ale zpříjemňuje používání aplikace ze strany uživatelů). Zálohování údajů provádí agentura ECHA, a to zdarma. Služba IUCLID Cloud zajišťuje ochranu před ztrátou údajů  Agentura ECHA má vlastní soukromý cloud, který ve srovnání s jinými veřejnými cloudy dostupnými na trhu zvyšuje zabezpečení systému.Nepřetržitá dostupnost IT služeb přes internet umožňuje uživatelům pracovat odkudkoliv a sdílet přístup s konzultanty, kteří hrají klíčovou úlohu v procesu registrace pro řadu MSP. Také on-line podpora, kterou poskytuje agentura ECHA, je díky tomu, že nebudou instalovány různé verze aplikace IUCLID v různých IT prostředích (různé operační systémy, databáze, verze atd.), pro všechny snazší a rychlejší.Služba IUCLID Cloud snižuje technickou a finanční zátěž v souvislosti s místním hostingem, aktualizací a provozem aplikace IUCLID  Agentura ECHA to dělá za vás!Možnost sdílet informace v databázi IUCLID on-line (namísto exportování souborů, používání USB disků nebo e-mailů) snižuje riziko, že se informace dostanou do rukou neoprávněných uživatelů. 


	IUCLID Cloud
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Děkujeme�����Přihlaste se k odběru našich novinek na adrese echa.europa.eu/subscribe��Sledujte nás na Twitteru�@EU_ECHA��Sledujte nás na Facebooku�Facebook.com/EUECHA�
	Slide Number 14

